СОВЕТ

ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2014 года              № 3/40-132                                      с. Терса

Об обращении в порядке законодательной инициативы

в Саратовскую областную Думу
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06 октября                    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района», статьей 22 Устава Терсинского муниципального образования, Совет Терсинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проект закона «О внесении изменений в Закон Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района» согласно приложения.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Терсинского муниципального образования Савцова Виктора Юрьевича.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы Терсинского
муниципального образования                                                   А.Н.Мухин
Приложение к решению

Терсинского муниципального образования

от 14 марта2014 года  № 3/40-132
ПРОЕКТ
Закон Саратовской области
«О внесении изменений в Закон Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района»
Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района»  (в ред. Законов Саратовской области от 26.12.2008 N 378-ЗСО, от 25.11.2011 N 183-ЗСО, от 28.03.2012 N 42-ЗСО ) следующие изменения:

1. Приложение 13 изложить в новой редакции:

«I. Населенные пункты, входящие в состав Терсинского муниципального образования:
1) село Терса;

2) село Девичьи Горки;

3) село Тепловка;

4) железнодорожная станция Терса;

5) поселок Тополевый.
[image: image1.emf]
"Терсинское муниципальное образование"

II. Описание границ Терсинского муниципального образования
Граница Терсинского муниципального образования проходит на протяжении 111600,2 м.
От точки А-1 до точки Б-1 граница проходит вдоль земель лесного фонда на протяжении 52221,3 м.
От точки А-1 (существующая) до точки Н3 граница проходит вдоль земель лесного фонда на протяжении 1228.4м.

От точки А-1 (существующая) до точки Н1 границы проходят в северо-западном направлении на протяжении 240.4м.

От точки Н1 до точки Н3 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 988.0м.

От точки Н3 до точки Н27 граница проходит по смежеству с муниципальным образованием город Вольск по границе населенного пункта г. Вольск на протяжении 4623.9м.

От точки Н3 до точки Н7 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 551.0м.

От точки Н7 до точки Н12 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 761.1м.

От точки Н12 до точки Н14 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 158.0м.

От точки Н14 до точки Н16 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1144.4м.

От точки Н16 до точки Н17 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 108.6м.

От точки Н17 до точки Н18 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 245.0м.

От точки Н18 до точки Н20 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 141.8м.

От точки Н20 до точки Н24 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1101.8м.

От точки Н24 до точки Н27 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 412.2м.

От точки Н27 до точки А17 (существующая) граница проходит вдоль земель лесного фонда на протяжении 9161.6м.

От точки Н27 до точки Н28 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 416.3м.

От точки Н28 до точки Н30 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 612.0м.

От точки Н30 до точки Н32 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1225.5м.

От точки Н32 до точки Н34 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 949.4м.

От точки Н34 до точки Н35 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 626.2м.

От точки Н35 до точки Н36 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 60.9м.

От точки Н36 до точки Н37 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 666.5м.

От точки Н37 до точки Н38 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1222.1м.

От точки Н38 до точки Н39 граница проходит в северном направлении на протяжении 592.8м.

От точки Н39 до точки Н42 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1109.3м.

От точки Н42 до точки Н44 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 889.0м.

От точки Н44 до точки А17 (существующая) граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 746.6м.

От точки А-17 до точки А-20 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1247,6 м.
От точки А-20 до точки А-25 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1131,8 м.
От точки А-25 до точки А-32 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1862,4 м.
От точки А-32 до точки А-40 граница проходит в западном направлении на протяжении 1927,6 м.
От точки А-40 до точки А-44 граница проходит в северном направлении на протяжении 941,5 м.
От точки А-44 до точки А-49 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1213,7 м.
От точки А-49 до точки А-52 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1094,6 м.
От точки А-52 до точки А-56 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1294,2 м.
От точки А-56 до точки А-58 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 972,3 м.
От точки А-58 до точки А-62 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 814,5 м.
От точки А-62 до точки А-65 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 724,3 м.
От точки А-65 до точки А-68 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1024,2 м.
От точки А-68 до точки А-73 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1347,2 м.
От точки А-73 до точки А-79 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 2014,7 м.
От точки А-79 до точки А-84 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1231,7 м.
От точки А-84 до точки А-89 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 2147,6 м.
От точки А-89 до точки А-90 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 486,3 м.
От точки А-90 до точки А-96 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 2017,4 м.
От точки А-96 до точки А-98 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 692,4 м.
От точки А-98 до точки А-105 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1874,8 м.
От точки А-105 до точки А-107 граница проходит в восточном направлении на протяжении 437,8 м.
От точки А-107 до точки А-112 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 1371,3 м.
От точки А-112 до точки А-118 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1832,1 м.
От точки А-118 до точки А-127 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1769,2 м.
От точки А-127 до точки А-130 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1421,8 м.
От точки А-130 до точки А-139 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 3072,8 м.
От точки А-139 до точки Б-1 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1241,6 м.
От точки Б-1 до точки В-1 граница проходит по смежеству с Талалихинским муниципальным образованием на протяжении 12194,89 м.

От точки Б-1 до точки Б-11 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1547,2 м.

От точки Б-11 до точки Б-15 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1397,6 м.

От точки Б-15 до точки Б-35 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 3628,7 м.

От точки Б-35 до точки Б-38 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 832,6 м.

От точки Б-38 до точки В-1 граница проходит вдоль каскада прудов в северо-восточном направлении на протяжении 2399,9 м.

От точки В-1 до точки Г-1 граница проходит по смежеству с Широкобуеракским муниципальным образованием на протяжении 20566,94 м.

От точки В-1 до точки В-14 граница проходит вдоль каскада прудов в юго-восточном направлении на протяжении 1886,4 м.

От точки В-14 до точки В-32 граница проходит вдоль пахотных земель в юго-восточном направлении на протяжении 4001,1 м.

От точки В-32 до точки В-52 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 10928,7 м.

От точки В-52 до точки Г-1 граница проходит вдоль земель лесного фонда в юго-восточном направлении на протяжении 1567,3 м.

От точки Г-1 до точки Д-1 граница проходит по смежеству с Балаковским районом на протяжении 15301,42 м.

От точки Г-1 до точки Г-14 граница проходит по "живому урочищу" - середине реки Сухая Волошка в юго-западном направлении на протяжении 9484,8 м.

От точки Г-14 до точки Д-1 граница проходит по "живому урочищу" - середине реки Иргиз в северо-западном направлении на протяжении 5817,62 м.

От точки Д-1 до точки Е-1 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 9338,75 м.

От точки Д-1 до точки Д-2 граница проходит в северо-восточном направлении по "живому урочищу" - середине реки Иргиз.

От точки Д-2 до точки Е-1 граница проходит по фарватеру реки Волга.

От точки Е-1 до точки А-1 граница проходит по смежеству с муниципальным образованием город Вольск на протяжении 1976,86 м по фарватеру Волгоградского водохранилища.

[image: image2.emf]
"Терсинское муниципальное образование"
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Саратовской области
	В.В. Радаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона «О внесении изменений в Закон Саратовской области                от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района»
При принятии Закона Саратовской области от 27 декабря 2004 года              № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района» была допущена техническая ошибка, заключающаяся в том, что территория, на которой расположен Вольский сельскохозяйственный техникум, территориально находится в границах Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области.

В целях устранения технической ошибки предлагается внести изменения в приложение 13 Закона Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района».

Принятие данного законопроекта будет способствовать приведению территории Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в соответствие с описанными границами.

Описание границ территории Вольского сельскохозяйственного техникума, включаемой в реестр населенных пунктов Терсинского муниципального образования:
От точки А-1 (существующая) до точки Н3 граница проходит вдоль земель лесного фонда на протяжении 1228.4м.

От точки А-1 (существующая) до точки Н1 границы проходят в северо-западном направлении на протяжении 240.4м.

От точки Н1 до точки Н3 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 988.0м.

От точки Н3 до точки Н27 граница проходит по смежеству с муниципальным образованием город Вольск по границе населенного пункта г. Вольск на протяжении 4623.9м.

От точки Н3 до точки Н7 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 551.0м.

От точки Н7 до точки Н12 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 761.1м.

От точки Н12 до точки Н14 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 158.0м.

От точки Н14 до точки Н16 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1144.4м.

От точки Н16 до точки Н17 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 108.6м.

От точки Н17 до точки Н18 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 245.0м.

От точки Н18 до точки Н20 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 141.8м.

От точки Н20 до точки Н24 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 1101.8м.

От точки Н24 до точки Н27 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 412.2м.

От точки Н27 до точки А17 (существующая) граница проходит вдоль земель лесного фонда на протяжении 9161.6м.

От точки Н27 до точки Н28 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 416.3м.

От точки Н28 до точки Н30 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 612.0м.

От точки Н30 до точки Н32 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1225.5м.

От точки Н32 до точки Н34 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 949.4м.

От точки Н34 до точки Н35 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 626.2м.

От точки Н35 до точки Н36 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 60.9м.

От точки Н36 до точки Н37 граница проходит в юго-западном направлении на протяжении 666.5м.

От точки Н37 до точки Н38 граница проходит в северо-западном направлении на протяжении 1222.1м.

От точки Н38 до точки Н39 граница проходит в северном направлении на протяжении 592.8м.

От точки Н39 до точки Н42 граница проходит в северо-восточном направлении на протяжении 1109.3м.

От точки Н42 до точки Н44 граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 889.0м.

От точки Н44 до точки А17 (существующая) граница проходит в юго-восточном направлении на протяжении 746.6м.

[image: image3.jpg]TEPCUHCKOE MYHHIIMIIAJIBHOE OLPA30BAHUE

o= Mo
B 43 $A18
= AL7
-I\NAL6 _A15
38 u37 Zet Al
= e oy g N,
2 - 2 HodJ
%34 A14
o All

X . 16 k A

H20°® : =

g1

A9

):6) I -

A7

» a1 3A4 Al5 A0
# 1. eH1Z
280 A A .
H27 Bomex : . F3
a3 1% wf2
Venosrse o603HaueHHAS:
Ei;_ﬁolz - rpammma MO cormaceo 3akxoma N 86-3C0O

[ Bt 3
;04 4|

- BHOBS o6pa3yeMad rpamma MO

                       [image: image4.jpg]Cmmmmm—"
B E2
Qs mrisez )

B2 gl

VenopHHe 0603HaUCHAL:

- rpaHANad MO coriacgEo 3ak0H N 86-3C0

_ pHOBh o6pasyeMas TPaEHIA MO

И.о.главы Терсинского

муниципального образования                                                  А.Н.Мухин
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона «О внесении изменений в Закон Саратовской области                от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района»
Принятие проекта закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района» не потребует финансирования из средств Терсинского муниципального образования, Вольского муниципального района и Саратовского областного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Саратовской области, подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием проекта закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района»
Принятие проекта Закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области от 27 декабря 2004 года № 86-ЗСО «О муниципальных образованиях, входящих в состав Вольского муниципального района» не потребует признания утратившими силу, изменения или принятия нормативных правовых актов Саратовской области.